faciendo. Quumplures autan ex eis, nùbis ex caufts dtverfts multipliciter teneantur,

ac noflr'ts fubditis obligati fmt, & habeant fub depofiti, âut alio nomine, five causa

pênes fe bona plurima fubditorum ipforum, ex quibus fubditorum eommdem dampna
gravia fequi poffent , nift provideretur eifdem de remedio opportuno. Vobis diftricle

veftrumquc fingulis precipiendo mandarnus, quatenus per vos, & per alios juflicia-

rios dicle Ballivie prociamari publiée faciatis, & ex parte noftrâ expreffius mtimari,

ejuod nofbe voluntatis & intentionis fuit in premiffis, & exiflit, ut Italici predicti no-

êis, & quibuflibet regni noflri, quibus modo quoeumque tenemur, feu quorum res lia-

ient ex caufâ quacumque, plene fàtisfaciant, ut rationis eft, ante exitum eommdem,
cmnibufque tant de regno iffô, quant aliunde publiée diftricle injungatis, ut qukquid

Notes.
(a) Ce Mandement eft au Rcgiftrc Ar^ de la Chambre des Comptes, feuillet 25. II y

en a un autre a peu prés femblable adreflé au Bailly de Chaumont, au mcfme Regiftrc, feuil-

let 1 6. daté du 1 5 . de Novembre fuivant.
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de bonis hahcorum ipjbrum habuerint, vel ipjîs debuerhtt, vel alios habere,feu debe-

PhilippeIV. j« fciverint, vob'ts, feu aliis noftris gentibus ad hoc deputatis, vel deputandis a nobis,

dit le Bel, flatim fideliter manifijlcnt , ita quod ex hoc pojfit fatisfieri de hîs in quibus nobis,

à Paris, 19. vcl aliis légitime tenebuntur, ntc cis quidquam fohant, vcl reftituant de prcditflis ni-

Scpterabrc ft per Curie noftre judicium, vcl licentiam. Eifque faciant firmiter inhiberi ne quis

de bonis, feu débuts diclorum Italicorum aliqutd recclare, vclfub fuo, vel altcrius no-

mine, aut aliofiâo colore, tamquam fuum,vcl alterius perfone dicle, vel advocarepre-

(umat, vcl de regno extraherc fiipra diûo,quocumquc colore quefuo, nihilomitms caven-

tes attente, ne dicli Italici, vel eorum bona de didlo regno excant, vel extrahan-

tur, abfque noftro, vel deputatorum feu deputandorum a nobis ad hoc per litteras

noftras fpeciali conduclu, de quo provideri faciemus cifdem, qui, ut premittitur, de

prcdiâis fattsfecet'mt competenter. Premifa autem, & ftngula fub penâ corporum & bo>

norum, ut diftùâius pojfumus injungere, precipimus à" mandamus, quant incurrivolu-

mus ipfb faclo contrarium faciendo, a ftngulis à" omnibus, tant Italicis prediclis, quarn

noftris rcgnicol'ts, jufticiariis & fubditis quibufeumque. Cetemm cautelam & provijwnem

adhibeam competentem, ut Prelati, Barones, Nobilcs, & alii Jufticiarii regni nojhi

predicli firmiter, compleant, euftodiant & obfervent. Datum Parifiis die

nonâ Scptcmbris, anno Domini millefimo trecentefimo decimo primo.

Novembre

Philippe IV.

dit le Bel, faj Mandement au Prevoft de Paris, de faire crier que les Italiens

â^Paris^iy. cpji voudront fe deffendre fur ce qu'on leur impute, ou au fujet

des faifies de leurs effets, fe prefenteront en la Cour, ou devant

les perfonnes à ce commifes, avant le Mardy fuivant, & que toute

perfonne qui aura des effets à eux appartenans fera tenue de les

déclarer.

J^Hjl/ppus Dci gratiâ Francorum Rex, Prepoftto Pariftenft, Salutem. Cum
JL ex cents confis , & pro jure noftro , fubjeelorumque noflrorum, mercaturas Itali-

corum, qui in regno noftro reftdcntiam feccrunt , ad manum noflram juferimus in

arrefto tencri, per gentes noftras, Capitaneo Ultramontanorum Italicorum ipforum,

wtec non quam plur'tmis focietatibus , ftngularibus perfonis eorum Parifus fepius dc-

claraiis , Mandamus tibi , quatenus facias per preconem publiée, in locis tibi fubditis

întimari, quod, fi quis ex cis fuper fibi impohtis, vel fuper caufisex quibus procef-

fimus ad prediâa, fe velit dcfîendere per jus, fe prdèntet infra diem Martis proxi-

jnam indufivc, in Curiâ noftrâ Parifius, velcoram gentibus noftris ad hoc /peciaiiter

deputatis juri pariturus, & proccfliirus ut fucrit rationis, intimantes cifdem, quod
cum pluries cis oblatum fucrit palam & publiée, Nos paratos cifdem fuper prcmifjis

juftitiam exhiberc , nift infra didam diem fe prefentaverim ad premifa ex tunefu-

per cis nullatcnus audientur. Preterca cum Italici prediâi, feu plures ex cis , apud

altos perfonas, & loca diverfa, bona fua occultaffe dicantur, in illuftoncm juris noftri,

fubjeelorumque noflrorum, ne /ufta poffit ficri executio contra eos, facias voce preco-

nis palam &. publiée mandari perfonis quibujhbet eccleftafticis & fccularibus, cujuf

cumque ftatus & conditionis cxiflam, ut bona quecumque prediclorum, feu aliquo-

rum ex eis ubicumque ca fciverint, manifeftent nobis, aut aliis gentibus noftris

Ipccialiter deputatis ad hoc, & apud eos exiflentia in depofito , vcl ex caufâ, quaeum-

que ca fu, notificatâ fub manu noftrâ fecure euftodiant, nec diâis Italicis quomodofc

Notes.

f»J Ce Mandement cft au Regiflre (a) de la Chambre des Comptes de Paris, feuil-

let ij.
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hct iraâant, 'délibèrent, vel refituant fine nojlro , vel ad hoc députatorum et nobis fpc-

ciaii mandato, fub interminationc indignationis twjlre, & fub omnipenâ infuper bo-